応用地震計測株式会社

弊社およびキネメトリクス社製品製造中止のご案内

拝啓 弊社製品のユーザ様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、弊社地震計を御愛用頂き、誠にありがとうございます。

このたび、弊社ならびにキネメトリクス社製の以下の製品について、パーツ供給状況など

に伴い製造・販売が終了となっているものが発生しております旨ご連絡を申し上げます。

なお、修理対応につきましては、原則として製造中止後３年で終了いたします。但し、

保守部品の供給状況によりやむを得ず期限が前倒しとなる場合もございますので予めご了

承ください。

後継機種といたしまして性能、収録チャンネル数や通信機能が改良された製品をご準備

しております。

製造中止に関する詳細・後継機種に関するお問い合わせは弊社サービス企画部

（TEL：０４８－８８７－８８９１）までご連絡ください。

敬具

製造中止機器一覧

地震計測機器

製造者 終息製品型番 製造中止年月 後継機種

応用地震計測 E-キャッチャー
（シリアル番号が
「１」で始まっている
もの）

2008年1月 E-キャッチャーNEW

応用地震計測 M-seis 2008年3月 グラニット１２ｃｈ

応用地震計測 K-seis 100 2008年3月

キネメトリクス Etna-SI 2004年3月 N-seis（計測震度計）・D-seis（表示用地震計）

キネメトリクス Etna-JM 2004年3月 N-seis（計測震度計）・D-seis（表示用地震計）

キネメトリクス QDR 2005年3月 E-キャッチャーNEW

キネメトリクス FBA-23 2006年5月 EpiSensor

キネメトリクス FBA-23DH 2006年5月 HypoSensor

キネメトリクス K2(4,6および

12ch入力)

2007年3月 バサルト４および８ｃｈ

キネメトリクス K2 (12ch入力) 2007年3月 グラニット１２ｃｈ、２４ｃｈ、３６ｃｈ

キネメトリクス Mt. Whitney 2007年3月 グラニット２４ｃｈ、３６ｃｈ

キネメトリクス Makalu 2009年3月 バサルト４ｃｈおよび８ｃｈ

キネメトリクス Etna 2012年12月 バサルト４ｃｈ

防災啓発教材その他

製造者 終息製品型番 製造中止年月 後継機種

応用地震計測 電動ぶるる 2013年3月 手回しぶるる